Diário da República, 2.ª série — N.º 79 — 23 de abril de 2014  11125

 Administração Regional de Saúde do Alentejo, I. P.

Deliberação n.º 975/2014
Por deliberação do Conselho Diretivo da Administração Regional

de Saúde do Alentejo, I. P., proferida em 22.01.2014, e nos termos do
previsto no n.º 2 do artigo 16.º do Regulamento do Internato Médico,
aprovado pela Portaria n.º 251/2011, de 24 de junho, deliberou nomear,
por um período de três anos renováveis, como Coordenador do Internato
Médico da especialidade de Medicina Geral e Familiar, o Dr. Rui Ma-
nuel Trabucho Caeiro, e como Coordenador da Especialidade de Saúde
Pública, o Dr. Mário Jorge Rêgo dos Santos.

7 de abril de 2014. — A Vogal do Conselho Diretivo, Paula Alexandra
Ângelo Ribeiro Marques.

207763846

 Hospital Dr. Francisco Zagalo

Deliberação (extrato) n.º 976/2014
Por deliberação de 19.03.2014 do Conselho de Administração deste

Hospital e em resultado de procedimento concursal comum de recru-
tamento para constituição de relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado, para preenchimento de onze postos de trabalho
na carreira especial de enfermagem e categoria de enfermeiro, que
homologou a ata do Júri, torna -se publica a conclusão, com sucesso,
do período experimental dos enfermeiros:

Daniela Filipa Borges de Pinho — 17,54
Aida Maria Gonçalves Ventura — 17,48
Mafalda Feliz Santos e Silva de Sousa — 17,44
Liliana Rocha Marques — 17,04
Ana Sofia da Silva Ribeiro — 17,32
Joana Alexandra Baptista Rente — 17,24
Catarina Guimarães Pinto Santos — 17,08
Mariana Borges de Mesquita — 17

 INFARMED — Autoridade Nacional do Medicamento
e Produtos de Saúde, I. P.

Aviso n.º 5304/2014
Por despacho de 03 -03 -2014, no uso de competência delegada, de harmonia

com o disposto no artigo 8.º do Decreto Regulamentar n.º 61/94, de 12 de
outubro, autorizo a Santa Casa da Misericórdia de Coruche, com sede no Largo
de São Pedro, 4, 2100 -111 Coruche, a adquirir diretamente aos produtores,
grossistas e importadores substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus
preparados, para uso exclusivo dos doentes internados nas suas instalações sitas
na Herdade do Monte da Barca, 2100 -051 Coruche, ao abrigo da Deliberação
09/CD/2010, de 20 de janeiro, sendo esta autorização válida por um ano a
partir da data do despacho, e considerando -se renovada por igual período, se
o INFARMED nada disser até 90 dias antes do termo do prazo.

6 de março de 2014. — A Vogal do Conselho Diretivo, Dr.ª Paula
Dias de Almeida.

207131348

 Aviso n.º 5305/2014
Torna -se pública a lista dos candidatos pré -selecionados ao concurso pú-

blico para instalar uma nova farmácia na freguesia de Meinedo, concelho de
Lousada, distrito de Porto, aberto através do Aviso n.º 11920/2013 (2.ª série),
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 185, de 25 de setembro de
2013, homologada por deliberação do Conselho Diretivo do INFARMED, I. P.
de 20 -03 -2014, encontrando -se igualmente a presente lista disponível para
consulta no sítio internet do INFARMED, I. P., em www.infarmed.pt

Tiago José Rodrigues de Almeida — 16,92
Ana Cristina de Sousa Ferreira — 16,84
Ana Raquel de Almeida Lopes, suspendo o período experimental por

se encontrar de licença por maternidade.
14 de abril de 2014. — O Presidente do Conselho de Administração,

Luís Vaz.
207764567

 Candidatos pré -selecionados

Número atribuído
para efeitos
de sorteio

Número
da candidatura

Número
de aviso Candidato NIF/NIPC

1 143 11920/2013 Maria Carla Gomes Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209103680
2 184 11920/2013 Ana Carolina Osório de Faria Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244469598
3 187 11920/2013 Ana Maria Rebelo Osório de Faria Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133199991
4 242 11920/2013 Ana Rita Coelho Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224325949
5 321 11920/2013 Rui Jorge Peixoto Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166766607
6 374 11920/2013 João Pedro Alvarenga Soares Amado Vitorino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215142900
7 550 11920/2013 Pedro Miguel Martins Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226720675
8 561 11920/2013 Marta Natália Castro Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199655022
9 597 11920/2013 Adélia Archer de Queirós Pereira Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241576911
10 648 11920/2013 José Joaquim dos Santos Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184543738
11 656 11920/2013 Carla Maria dos Santos Gomes Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191302180
12 671 11920/2013 Manuel Alves Coelho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176070087
13 805 11920/2013 Raquel Domingos Lopes de Matos Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197201156
14 846 11920/2013 Tiago Daniel Cardoso Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222561254
15 849 11920/2013 Carlos Manuel Carvalho Botica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215226720
16 858 11920/2013 Bruno Miguel Preto de Quina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239096444
17 863 11920/2013 Ricardo Jorge Nascimento Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221355960
18 873 11920/2013 Agostinho Santos Rocha Unipessoal L.da. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505236265
19 874 11920/2013 Agostinho Manuel Pintos dos Santos Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133327035
20 904 11920/2013 José & Inês Nicolau, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510135986
21 974 11920/2013 Diana Carolina de Mattos Oliveira Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216384389
22 1005 11920/2013 Bersandra — Indústria de Estofos, L.da  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504828606
23 1021 11920/2013 Maria Adelaide Lamy V.T. Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175476187
24 1081 11920/2013 Andreia Manuela Ramos Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226761614
25 1086 11920/2013 Margarida Isabel Nobreza Abreu Vidas Caneira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199142319
26 1091 11920/2013 Ana Rita Azevedo Baía Patrão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199992452
27 1143 11920/2013 Cristina Almiro e Castro — Farmácia Unipessoal, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . 507599683
28 1281 11920/2013 Bruno Alexandre Andrade Fevereiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218236646
29 1326 11920/2013 Arminda Maria Magalhães Silva Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130155875
30 1332 11920/2013 Farmácia Silva Rocha Unipessoal L.da. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505236273
31 1361 11920/2013 Nuno Miguel Garrido Moura da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214164799
32 1455 11920/2013 Maria de Fátima Sousa e Silva Magalhães Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131473352
33 1506 11920/2013 Susana Maria de Sousa Cruz Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211870510
34 1509 11920/2013 Carlos Augusto Malheiro Alves Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226173852